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آغاز پرورش ماهی خاویاری برای نخستین بار در شرق کشور

حسن دهمرده، فرماندار زهک در شمال سیستان  و بلوچستان: بعد از تعطیلی چندساله و احیای مجدد مرکز 
تکثیر و پرورش ماهیان شرق کشور در زهک، علاوه بر تکثیر و پرورش انواع ماهیان گرمابی، سردابی و زینتی، 

برای نخستین بار پرورش ماهیان خاویاری نیز در این شهرستان آغاز شد. 

راه اندازی بزرگ ترین وای فای پرسرعت رایگان کشور در مرز مهران 
سیدشهاب نبی پور، مدیر مخابرات منطقه ایلام:بزرگ ترین شبکه وای فای پرسرعت و رایگان کشور در پایانه 
مرزی بین المللی مهران در ایام اربعین راه اندازی می شود. با نصب کامل شبکه، تمامی منطقه تحت پوشش 

وای فای رایگان قرار خواهد گرفت. 

پاکبان نقاش
محمدجواد غلامی، پاکبان اهل کلانشهر مشهد، این روزها 

با نقاشی های دیواری اش در این شهر شناخته شده است

عکس نوشت

هواشناسی

خبر روز 

8شهر درمیان گرم ترین شهرهای جهان 

جدیدترین فهرست منتشرشده از گرم ترین شهرهای جهان در روز 
چهارشنبه 24مرداد نشان می دهد 8شهر ایران در میان فهرست 

15 تایی گرم ترین شهرهای جهان قرار گرفته اند.
به  گزارش همشهری، طبس در خراسان جنوبی با دمای 49.5درجه 
سانتی گراد بالای صفر گرم ترین شهر جهان در این روز لقب گرفت. 
همچنین شهر امیدیه در خوزستان با دمای 49درجه بالای صفر در 

جایگاه دومین شهر گرم ایران قرار گرفت.
رتبه چهارم، پنجم، ششم و هفتم در این فهرست هم به ترتیب به 
صفی آباد دزفول در خوزستان با 48.6درجه، زابل در سیستان 
و بلوچستان با دمای 48.6درجه، آبادان در خوزستان با دمای 
48.4درجه و اراک در استان مرکزی با دمای 48.4درجه 
سانتی گراد رسید. همچنین خور در اصفهان با دمای 48.3درجه 
سانتی گراد در جایگاه دهم و اهواز در خوزستان با دمای 48درجه 

سانتی گراد در جایگاه دوازدهم این فهرست قرار گرفتند.

»توتن«، قایق سنتی 

نام گیاهی که از آن برای توتن بافی استفاده می شود 
»توتک« است؛ توتن ها بیشتر زمان هایی مورد استفاده 
قرار می گرفتند که آب دریاچه هامون تا حد خیلی زیادی 
بالا می آمد و عبور از عرض دریاچه برای مردم سخت می شد.

 سیستان و بلوچستان

کودکانه های حرم

حضور کودکان در حرم رضوی و بازیگوشی آنها، حس 
زندگی و پویایی موجود را دوچندان می کند. کودکان در 
حال دویدن و بازی کردن، درحالی که والدین شان در حال 
دعا و نیایش هستند. این تضاد بین بازی و عبادت، تصویری 

زیبا از زندگی را به نمایش می گذارد. /عکس: مهر

 خراسان رضوی

استقبال از زائران کربلا

کاروان زوار کربلا پس از چند ساعت پیاده روی از شوشتر 
در مسیر شعیبیه به رودخانه دز می رسند. قایق های اهالی 
روستای »خلیفه حیدر« در کنار ساحل رود با مداحی و 
برافراشتن بیرق و طبق های پذیرایی در انتظارند تا زوار را از 

رودخانه عبور دهند./عکس: ایرنا

 خوزستان

سرگذشت درخت

المان شعر »سرگذشت درخت« از هوشنگ ابتهاج شاعر 
پرآوازه گیلانی توسط شهرداری لاهیجان در بلوار امام 
 خمینی )ره( این شهر نصب شد. این المان همزمان با
  ۱۹ مرداد، سالروز درگذشت هوشنگ ابتهاج

 نصب شده است. 

 گیلان

کهن ترین تصفیه خانه جهان

تصفیه خانه آب چغازنبیل، واقع در جبهه غربی معبد 
اصلی قرار دارد. در این تصفیه خانه با استفاده از قانون 
فیزیکی ظروف مرتبط و مصالحی مناسب که همچنان در 
تصفیه خانه های جهان مورد استفاده قرار می گیرد آبی را 

که از کرخه کشیده بودند )کانال روباز( تصفیه می کردند.

 خوزستان

او معابر شهر را جارو می زند و تمیز 
می کند تا ساعت نقاشی روی دیوار 

فرا برسد. 
نقاشی روی دیوارهای شهر از 
علاقه مندی هایش است؛ محمدجواد 

غلامی علاوه بر پاکبانی در زیباسازی 
دیوارهای شهر مشهد هم دست دارد. 
او در شهرداری منطقه 4 مشهد فعالیت 
می کند و با همان لباس پاکبانی قلم 
روی دیوارها می کشد تا زیبایی خلق 

شود. او یک پاکبان نقاش است.
محمد جواد غلامی متولد سال ۱362 و 
ساکن کلانشهر مشهد است و در همین 

شهر پاکبانی می کند.  

محمود مولایی گپ
روزنامه نگار

همه  چیز از خانه شروع شد. وقتی او یک 
مداد سیاه به  دست گرفت و نقاشی کشید. 
بعد متوجه شد کاری که انجام می دهد، 

سیاه قلم است. 
محمدجواد غلامی به همشهری می گوید: 
»از زمانی که سیاه قلم را شروع کردم، 
خیلی سال گذشته است. وقت هایی که 
در خانه بیکار بودم، با مداد روی کاغذ 
نقاشی می کردم. اطرافیان که نقاشی من 
را می دیدند، تعریف می کردند. می گفتند 

که خیلی خوب نقاشی می کنم.« 
همه  چیز محدود به خانه شده بود. به  

گفته خودش، کسی بیرون از خانه ندیده 
بود که او نقاشی کند: »سیاه قلم را از 
 کسی یاد نگرفتم. یعنی به شکل خودآموز 
فرا گرفتم و ادامه دادم.«  او کم کم فکر کرد 
کارهایش را در صفحه خودش در شبکه 
اجتماعی به اشتراک بگذارد. در این هنگام 
بود که به عنوان پاکبان در شهرداری مشهد 
مشغول به کار شده بود: »وقتی نقاشی هایم 
را در فضای مجازی منتشر کردم، بازخورد 
خوبی بین همکاران و مسئولان شهرداری 
مشهد دیدم. مسئولان شهرداری کارهایم 
را دیدند و با من صحبت کردند که آیا 
خودت این نقاشی ها را کشیده ای؟ بعد 
پیشنهاد کردند روی دیوارهای شهر 

نقاشی بکشم.«  

سیاه قلم

منطقه4 شهر مشهد در سال 1373 تاسیس شد و از نظر جغرافیایی 
در شمال شرق مشهد واقع شده است. یعنی از شمال به بلوار پنج تن و 
کشف رود، از شرق به بلوارهای شهید مفتح، امت، شهید آوینی و بزرگراه 
شهید بابانظر، از جنوب به تقاطع غیرهمسطح شهید گمنام، بلوارهای 
وحدت و مجلسی شرقی و از غرب نیز به بلوارهای طبرسی جنوبی، تقاطع 

غیرهمسطح فجر و طبرسی شمالی محدود می شود.
غلامی می گوید: »در منطقه 4دیوارنگاری می کنم. طبق سفارشی که 
مسئولان شهرداری می دهند، کارم این است که دیوارهای حاشیه 
منطقه را نقاشی کنم. از این کار لذت می برم چون همیشه نقاشی کردن 

را دوست داشته و دارم.« 
البته به جز حاشیه، نقاشی دیواری در برخی از نقاط شهر هم کار غلامی 
است. خودش می گوید: »در برخی از مکان هایی که نقاشی کردم، اهالی 
آنجا خیلی خوششان آمده است. در محدوده برخی پارک ها نقاشی هایی 
کردم که آنها را، هم خودم خیلی دوست دارم و هم مردم؛ یعنی در 
محدوده پارک ها بابت نقاشی خیلی مورد توجه و تشویق قرار گرفتم و 
به دلم نشست.« او ادامه می دهد: »در برخی از بازارچه های مشهد هم 
نقاشی دیواری کشیدم. همچنین در بازار فردوسی مشهد نقاشی کشیدم 
که مورد قبول واقع شد.«  در سال های اخیر آنهایی که یک بار از بلوار شهید 
فتح عبور کرده باشند، بدون تردید نقاشی های دیواری غلامی را رویت 
کرده اند. او در این منطقه و البته در شهر مشهد فردی شناخته شده است 

که هنرش روی دیوارهای شهر نقش بسته است.  

دیوارهای شهر

پاکبانان هنرمند 
پاکبانان هنرمند نه تنها در مشهد که درشهرهای دیگرکشور هم کم نیستند. جالب اینکه 
یکی از همین پاکبانان که در محله الهیه مشهد زندگی و فعالیت می کند، هم فامیلی پاکبان 
گزارش امروز ماست؛ حسین غلامی. محمدجواد و حسین البته هیچ نسبتی باهم ندارند. 
حسین هم علاوه بر پاکبانی که وظیفه روزانه و حرفه ای اوست، خطاطی، شماره گذاری 
روی باکس های زباله، تابلونویسی و دیوارنویسی می کند. بسیاری از دیوارنگاری های منطقه۱2 نیز از آثار 
هنرمندانه این پاکبان است. علاوه بر این ذات هنرمندانه، حسین غلامی، مربی، داور و استاد حرفه ای 
ورزش های رزمی به ویژه کاراته بوده و باشگاهش در بلوار توس، قهرمانان زیادی را پرورش داده است. 
چند وقت پیش هم ویدئویی از مشهد در شبکه های مجازی وایرال شد؛ »غلامعلی حیدری«، پاکبانی که با 

دوتارنوازی اش همه را شوکه کرده بود.

غلامی نقاش می شود 

به تازگی مستندی درباره فعالیت های هنری و پاکبانی محمدجواد 
غلامی تهیه شده است. گفته شد بعد از انتشار این فیلم مستند، 
شهرداری مشهد جلوی فعالیت هنری غلامی را در شهرداری گرفته 
است. مدیر روابط عمومی شهرداری مشهد اما با تکذیب این خبر به 
همشهری می گوید: »آقای غلامی برای اینکه فعالیت های هنری خود 
را در کنار کار پاکبانی ادامه دهد، هیچ مشکلی ندارد. بنده هم با خود 
ایشان و هم با معاون خدمات شهری شهرداری مشهد صحبت کردم 
و خوشبختانه مشکل خاصی وجود ندارد.«  محمد اسماعیل شیخانی 
ادامه می دهد: »واقعیت این است که آقای غلامی هنرمند است و 
اگر در کنار پاکبانی کار نقاشی دیواری هم انجام می دهد، به علاقه 
او مربوط می شود.«  او تأکید می کند: »طبق صحبت هایی که با معاون 
خدمات شهری انجام دادم، ایشان اعلام کرد برنامه هایی برای عزیزانی 
مانند غلامی دارد. به همین دلیل، در آینده ای نزدیک تلاش می شود 
محمدجواد غلامی فقط در زمینه نقاشی دیواری در شهرداری مشهد 
فعالیت داشته باشد؛ یعنی کار دیگری به او محول نشود و بتواند 

فعالیت هنری خود را در شهرداری انجام دهد.«  

مکث

محمدجواد غلامی 41ساله است و بعد از 
9سال پاکبانی در شهرداری مشهد ناگهان 
استعدادش کشف شد. یکی از مسئولان 
خدمات شهری شهرداری پیشنهاد کرد که 
دیوارنگاری را تجربه کند: »از آنجایی که 
از کودکی به نقاشی علاقه مند بودم، خیلی 
زود پیشنهاد مسئول خدمات شهری را 

پذیرفتم و نقاشی روی دیوارهای شهر را 
تجربه کردم.« 

او ادامه می دهد: »الان 3سالی است که 
همراه با کار پاکبانی، نقاشی دیواری هم 
می کنم. اگر یکی از این دو کار باشد، برای 
من خیلی راحت تر است. چون از 3صبح 
کار پاکبانی را شروع می کنم و بعد از اتمام 
کار، نقاشی دیواری را شروع می کنم. 
یعنی تقریبا همزمان دو کار را با هم انجام 

می دهم.« 

پاکبانی و نقاشی با هم

بعد از نقاشی محمدجواد غلامیقبل از نقاشی

محمدجواد غلامی بابت 2 فعالیت متفاوتی 
که روزانه در شهرداری مشهد انجام 
می دهد، یک حقوق می گیرد؛ دستمزد 
پاکبانی. خودش می گوید: »بابت نقاشی 
دیواری هیچ وقت شهرداری به من پولی 
نداده است. البته توقعی هم ندارم، چون 

نقاشی کردن را دوست دارم.« 

12سالی است که در شهرداری مشهد 
سابقه کار دارد. او هر روز 3 بامداد سر 
کار حاضر می شود و تا 12ظهر مشغول 
پاکبانی است. پس از آن فعالیت دوم 
غلامی شروع می شود. او با بیان اینکه 
خطاطی هم کار می کند، توضیح می دهد: 
»بیشتر نقاشی دیواری می کشم. هر 
الگویی که برای نقاشی به من می دهند، 
کار را برایشان در می آورم؛ یعنی برای من 

نقاشی کردن کار سختی نیست.« 

2 فعالیت متفاوت

 6,300
پاکبان 

مشغول به فعالیت 
درکلانشهر مشهد  

محمدجواد غلامی 

 همانطور که گفتم
 من سیاه قلم کار می کردم، 

ولی وقتی قرار شد 
دیوارنگاری کنم، دیگر نباید 
سیاه قلم می کشیدم. در 

ابتدای کار نقاشی دیواری را 
پیش مهندس علیزاده یاد 
گرفتم. او سال1400 معاون 
خدمات شهری شهرداری 
مشهد بود و برای اینکه 

بتوانم کار نقاشی دیواری را 
فرا بگیرم، خیلی به من کمک 

کرد. وقتی قرار بود نقاشی 
کنم، اجازه نمی داد همزمان 
به  کار پاکبانی هم مشغول 

 باشم. 
برای همین از مهندس 

علیزاده خیلی تشکر می کنم

 9,500
متر نقاشی 

 اجرا شده
روی دیوارهای مشهد

پاسخ 
مسئول

رونمایی از نخستین خودپرداز میوه 
دستگاه  نخستین  از 
1۰۰درصد ایرانی خودپرداز 
میوه در میدان آزادی اصفهان 
با هزینه ای بالغ بر 8۰میلیارد 
تومان رونمایی شد. مهران 
صفدار، مدیرعامل یکی 
از شرکت های دانش بنیان 

اصفهان گفت: تکنولوژی دستگاه خودپرداز میوه با هزینه 
بیش از 8۰میلیارد تومان،1۰۰درصد بومی است؛ زیرا در 
کشور و توسط شرکتی دانش بنیان طراحی و اجرا شده است. 
تکنولوژی طراحی و ساخت قطعات این دستگاه نیز در اختیار 
ماست. بسیار خرسندیم که تکنولوژی بومی ایرانی این طرح 

را در اختیار داریم.
در ادامه این رونمایی، امیرحسین ماه آورپور، مدیرعامل 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری اصفهان بیان کرد: این پروژه ها در 
راستای اساسنامه سازمان و با هدف بهبود شبکه توزیع 
کالا و فرآورده های کشاورزی اجرا شده است. پروژه نخست، 
بهره برداری از بازار کوثر11 است که مجموعه قبلی آن 
به دلیل نداشتن ایمنی لازم تخریب شده بود. بازارهای کوثر 
در 12سال گذشته نقش مهمی در تنظیم بازار کالاهای 
اساسی داشتند. ویژگی اصلی آنها دسترسی آسان و قیمت 

مناسب این بازارهاست.  

در هوای نینوا 

جوش زنی 

جوش زنی همان غم و غصه و جوش و شور عزای امام حسین)ع( 
است و عزاداری آن با شیوه و فن خاصی توسط دلسوزان به 
اهل بیت)ع( اجرا می شود. قبل از آغاز مراسم جوش زنی، 
چاوش خوانی و پامنبری توسط مداحان و ذاکران اهل بیت)ع( 
اجرا می شود که جزو مجموعه جوش زنی به حساب می آید و فضا 
را برای انجام این آیین کهن فراهم می آورد. برای جوش زنی 
عده ای از عزاداران دایره وار دور هم حلقه می زنند، سران و 
بزرگ ترها اول صف قرار می گیرند و بقیه افراد در صف های 
بعدی و هرکدام به کمر خود شال می بندند و نفر عقب دستش 
به شال نفر جلویی و چسبیده به همدیگر حرکت می کنند. سال 

138۰آیین جوش زنی در شمال استان کرمان ثبت ملی شد.  

 کرمان

 آیین جوش زنی در شمال استان کرمان را با 
اسکن این کد تماشا کنید.

 اصفهان

 دقایقی از مستندصفحه آرا: بهروز قلی پور
  ساخته شده  درباره
 محمدجواد غلامی 

 پاکبان اهل
  مشهد را با اسکن

 این کد ببینید
ری

شه
هم

س: 
عک

 


